
y A, 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

+ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

SN ( dan 68 
RESOLUCION M*RL 68337 

TERESA MINUCHE DE MERA E 11 
SUPERINTENDENTE DE COMPASIAS 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley, Y». 

CONSIDERANDO + 

QUE mediante escritura pública otorgada el 19 de a- 
_gosto de 1981, celebrada ante el Notario Vigésimo Sexto del 
cantón Quito sae ha constituído la compañía de responsabilidad 
limitada "SIETE MARES C. LTDA.” 3 

QUE el señor Oswaldo González, debidamente autorizado, ha 
comparecido a este Despacho para solicitar la aprobación de 
la constítución de la compañía "SIETE MARES C. LTDA.", a 
cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la 
escritura pública a que se refiere el considerando anterior; 

D O QUE el Banco Continental certífica el . depósito en cuenta 
de integración del capital); 

QUE para el otorgaminhto de la escritura pública antes 
mencionada se han cumplido todos los requisitos necesarios 
para su validez; 

QUE el Departamento Legal mediante Memorando N*DJ-RL-81- 
427 de 2 de septiembre de 1981 ha emítido informe favorable 
para la continuación del trámite; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constítución de la compañía de 
responsabilidad limitada "SIETE MARES C. LTDA.”, con domicí- 
lio en la ciudad de Quíto, con un capítal socíal de S/.250.000 

(DOSCIENTOS CINCUENTA MIL SUCRES), dividido 'en 250 particípa- 
ciones de S/.1.000,00 (UN MIL SUCRES) de valor cada:una, de 

9 o conformidad con los términos constantes de la escritura públt- 
ca de 19 de agosto de 1981, otorgada ante el Notario Vigésimo 
Sexto del cantón Quite. 

ARTICULO SEGUNDO.*- DISPONER que un extracto de la escrítura 
ca de 19 de agosto de 1981 que será elaborado por esta 

 —Superintendencia se publique, por una sola vez, en uno de los 
arios de mayor circulación en la ciudad de Quito. Un exfem- 

íntegro del diario en el que se cumpla esta formalidad 
deberá ser entregado a este Despacho para su archivo. 

Ñ | 

SUPERMSTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

| 

Certifico que es fiel Copia del Original 

| 

A He-esta 

mz LA 

   



A 

£ 
. 

gr
o!

 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a
 

: 
E
D
S
 

y 

, 
» páguz 10 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el señor Notario Vigésimo 
Sexto del cantón Quito anote al margen de la matríz de la 
escritura pública de constitución de la compañía "SIETE MA- 
RES C. LTDA.”, otorgada en esa Notaría, el 19 de agosto de 
1981, que se la aprueba en vírtud de la presente Resolución. 
El señor Notario sentará razón del cumplimiento de esta ano- 
tación marginal. 

ARTICULO CUARTO.» DISPONER que en el Registro Mercantil del 
- cantón Quito se inxcriba la escritura pública de constitución 
- de la compañía “SIETE MARES C. LTDA.” otorgada ante el Notario 
Vigésimo Sexto del cantón Quito, el 19 da agosto de 1981, jun- 
to con la presente Resolución. Se archivará la segunda copia 
de dicha escritura y se devolverán las restantes con la razón 
de la inscripción que se ordena. : 

CUMPLIDO, . vuelva el expediente. 

o COMUNIQUESE.- DADA y fírmada en la 
» o Superintendentia dé Compañlas, en Quito, a 14 SET, 1981 

ISTVDA IMA 7D 
ALA Teresa Minu 

SUP 

     
   

    

     

    

cede-1 Econoni ci 
e-la señora nomista Toros a 

. te Me Compañías, en Quito, a CERTIFICO.- 

SECRETAS 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
¿certifica que es fiel Copia del Original 
que reposa en Jos J 
instiiucióy ss 

»pO Ca tea de Sel. de PE o A 

YES bajo el número... Pes. 

cel Registro Mercantil, VOM... AR ii halla 

pociica da primera copia de la presente 1 5S0: e 

ARANA LR 
) CANTIL 

Mes 

   

    

    

Í MECSRETARIO GEN 

      
  

 


